prazo de vigência deste acordo e de forma excepcional, o parcelamento das 

verbas de rescisão dos contratos de trabalho dos empregados demitidos sem 

justa causa, observando o valor mínimo de cada parcela igual ao menor piso 

da categoria, ou seja, R$ 1.295,11(um mil, duzentos e noventa e cinco reais e 

onze centavos).  Devendo a primeira parcela ser paga em até 15 dias data da 

dispensa. A multa de 40% do FGTS deverá ser quitada integralmente, dentro 

do prazo legal. 

Parágrafo Primeiro – O TRCT, as guias referentes ao seguro-desemprego, a